Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

56,092,155

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V| (V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

26,048,000

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

25,379,390

2 Té tjera shpenzime

668,610

v

Shpenzime té personelit

3,288,088

1_Paga dhe shpérblime

2,662,242

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqit

625,846

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

97,382

Shpenzime té tjera shfrytézimi

2,613,415

VI VIV|V

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjeséms
vegmas 16 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktive
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brer

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té {jera té ngjash

S vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiar
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

40,000

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqity
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda g

2 Shpenzime té tjera financiare (GJOBAT)

40,000

v

Pjesa e fitimitfhumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

24,045,270

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

3,606,791

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

240,000

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3,366,791

3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

20,638,478

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

20,638,478

Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave 1é tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

o wohif

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

56,092,155

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)

32,046,885

Fitimi/humbja bruto

24,045,270

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit)

Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit

VIVIVVIVIVIZ

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura té tjera té shirytézimit

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

40,000

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢cmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare( gjobat)

40,000

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

24,005,270

Fitimi/Humbja para tatimit

24,045,270

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

3,606,791

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

240,000

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3,366,791

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

20,638,478

» |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontroliuese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

20,638,478

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura per shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontroliuese




